
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 
от 10.06.2022 г. № 166 > 
г. Артемовский 

О создании и функционировании школьного спортивного клуба в МАОУ «СОШ №12» 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЭ, части 1 
статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, приказа Минпросвещения Российской 
Федерации и Министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», 
Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 №117 « Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов» в целях вовлечения в занятия физической культурой 
и спортом, развития и популяризации школьного спорта, приказом Управления образования 
Артемовского городского округа №158 от 05.07.2021 «Об утверждении Плана по созданию 
школьных спортивных клубов на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Артемовского городского округа», а также в целях пропаганды основных идей физической 
культуры, спорта и здорового образа жизни в МАОУ «СОШ № 12», > 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть с 01.09.2022 года на базе Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12» школьный спортивный клуб «Двенара». 
2. Утвердить положение о деятельности школьного спортивного клуба «Двенара» на 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №12». 
3. Утвердить план спортивных массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 
мероприятий на 2022 - 2023 учебный год. 
4. Назначить куратором деятельности школьного спортивного клуба заместителя директора по 
BP Щетинину К.Г. 
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Двенара» Кожевина Валерия 
Геннадьевича, учителя и педагога дополнительного образования. 
6. Куратору деятельности школьного спортивного клуба: 
• обеспечить разработку устава школьного спортивного клуба; 
• обеспечить разработку и реализацию плана деятельности ШСК на 2022-2023 учебный год; 
• принять участие в разработке расписания занятий ШСК; 
• создать условия для осуществления деятельности ШСК, в том числе для проведения 
спортивных занятий и других мероприятий; 
• организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана 
деятельности ШСК. 
7. Секретарю Зуйкиной Н.В. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись и 
разместить его на информационном стенде и сайте МАОУ «СОШ №12». 
8. Контроль собой. 

Директор Л.В. Калина 


		2022-06-14T09:03:38+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




